МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №77 «БУСИНКА»
(МБДОУ № 77 «Бусинка»)

ПРИКАЗ

28.12.2024 № ДС77-11-792/4

г. Сургут

Об организации деятельности по
внедрению Программы
просвещения родителей
(законных представителей)
детей дошкольного возраста,
посещающих
МБДОУ №77 «Бусинка»

     В  соответствии с  пунктом 3 перечня поручений Президента Российской
Федерации от  14.06.2022 № Пр1049ГС по итогам заседания Президиума
Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022, приказом
Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа –
Югры от 04.12.2023 № 10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной
карты») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в Ханты –
Мансийском автономном округе – Югре Программы просвещения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные
образовательные организации, в  целях  просвещения родителей (законных
представителей) детей - приобщения родителей к ценностям осознанного и
ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования,
охраны и укрепления здоровья каждого ребёнка, обеспечения единства подходов к
воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения
воспитательного потенциала семьи, а также информирование о правах родителей и
государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста.
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Организовать деятельность по внедрению Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих
МБДОУ №77 «Бусинка» (далее Программа просвещения) с 10.01.2025 года.
         2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Программы просвещения,
согласно приложению 1:
          3. Обеспечить заместителям заведующего по УВР (Макаренко Е.В., Ахмеровой
Г.Б):

3.1. разработку дорожной карты по внедрению Программы просвещения в
МБДОУ №77 «Бусинка»;

3.2. методическое сопровождение педагогов по внедрению Программы
просвещения;

3.3. интеграцию программы просвещения с ОП ДО, АОП ДО и программой
воспитания МБДОУ №77 «Бусинка» на 2024-2025 учебный период;

3.4. контроль за исполнением дорожной карты по внедрению Программы
просвещения в МБДОУ №77 «Бусинка»;
         4. Администратору сайта (Рыженко С.Л.) разместить раздел посвященный
Программе просвещения на официальном сайте учреждения, а также разместить
просветительские материалы на странице сообщества МБДОУ №77 «Бусинка» в
ВКонтакте.
         5. Заместителю заведующего по АХР (Вороновой Ю.Н.)  заключить договор с
СурГПУ на прохождение курсов повышения квалификации педагогическими
работниками ДОУ по вопросам реализации Программы просвещения.
        6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Заведующий МБДОУ

А.Н. Брызгалова